
Jag var med på Äldre- och funktionsnedsättningsrådet som ersättare för vår ordinarie 

representant Gunnel Grahn From.  Den nya verksamhetschefen för omsorgen berättade att 

ekonomisk prognos för 2019 blir: 

- Helår hela omsorgen visar underskott på – 8 776 000 kr 

- Prognos Äldreomsorg – 3 470 000 kr  

- Prognos Funktionsnedsättningsomsorg - 1 185 000 kr 

För att komma tillrätta med underskotten planeras under 2019 att: 

Förändra personaltäthet (Solbacka, Vinkelbo o funktionsnedsättningsomsorgen) 

Förändring av verksamhet (HVB) 

Förändring av arbetssätt 

Nytt verksamhetssystem 

Under 2020 planeras: 

Fortsatt översyn av personaltäthet och arbetssätt 

Ny organisation 

Planeringssystem 

Verksamhetsförändring med digitalisering 

Hemtjänstens organisation ska ha som utgångspunkt det som är viktigt för brukaren, 

nämligen KONTINUITET. Hemtjänsten har flyttat till nya lokaler, är mindre grupper och har 

ändrade scheman. 

Mål och måluppfyllelse – personer som söker stöd inom omsorgsverksamhet ska få 

ändamålsenlig insats som verkställs inom specificerat antal dagar. 

Nytt är också att Livsmedelsverket har kommit ut med nya råd för äldre (över 65 år), ”Råd 

om bra mat för äldre” …. Med åldern förändras både kroppen och vardagen. Det kan t e x 

innebära att aptiten minskar. Då kan du behöva äta lite annorlunda för att behålla styrka och 

hälsa. Läs mer under länken:  

https://www.livsmedelsverket.se/bestall-ladda-ner-material/sok-

publikationer/broschyr/rad-om-bra-mat-for-aldre/ 

Vidare fick vi en redovisning av vad de äldre tycker om äldreomsorgen 2019. I Norsjö var 

man i stort sett ganska nöjda med det mesta. Dock stack ett par resultat ut. På frågan om 

man fått välja utförare var det bara 41% som svarat positivt och på frågan om det händer att 

man besväras av ensamhet var det hälften som besvarade frågan med ”ja”. Andelen positiva 

svar inom området Hemtjänst i sin helhet var 93% för Norsjö (för hela riket 88% och Väster-

botten 92%). 

Om du är intresserad av att se hela undersökningen kan du höra av dig till mig så ska jag 

ordna så du får se den. 
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